
 

令和７年７月 18 日 

旭区連合自治会町内会連絡協議会資料 

旭区役所総務課 

 

令和７年国勢調査の広報ポスターの掲示板への掲出のお願いについて【協力依頼】 

 

１ 事業の趣旨 

本年 10 月１日に全国一斉に令和７年国勢調査が実施されます。 

  国勢調査は統計法に基づき、国内に居住する全ての人及び世帯を対象に行われる 

国の最も大規模かつ重要な統計調査です。自治会・町内会におかれましては、本調査の重要

性を御理解いただき、全世帯の回答を頂けるよう、「広報よこはま」を始めとした地域に密

着した媒体を活用して、各世帯の皆様への十分な広報を実施してまいりたいと考えておりま

す。 

お手数をおかけいたしますが、広報ポスターの自治会・町内会掲示板への掲出等について、

御協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

２ お願いしたいこと 

【地区連長】地区連合定例会等で情報提供をお願いします。 

【単位会長】国勢調査広報ポスターの掲出等をお願いします。 

 

３ 広報ポスター掲出等のお願い事項 

（１）ポスター仕様 A４縦 片面印刷（別添参照） 

（２）掲出依頼期間 

    ９月初旬～10月中旬（これ以前から掲出いただいても差し支えありません。） 

（３）ポスター送付時期 

    ７月の「自治だより」にて各自治会・町内会あて送付させていただきます。 

 

 

【参考】調査書類の配布時期、回答・提出期間 

１ 調査書類の配布時期 

  9月 20日（土）～10月１日（水） 

  ※調査票（紙）のほか、インターネット回答に必要な書類や郵送用の封筒などを 

配布。 

 

２ インターネット回答期間 

  ９月 20 日（土）～10月８日（水） 

 

３ 調査票での回答期間 

10 月１日（水）～10月８日（水） 

 

                        

                      
問合せ先：旭区役所総務課統計選挙係 

佐藤、佐々木  

電 話：９５４－６０１２ 

メール：as-toukei@city.yokohama.lg.jp 

 

 

区連会 資料２－３ 




